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PRAutS SVARSTYTI KOHSULARINE SUTARTI
VOL. LIV

KONGRESO RESPUBLIKONŲ VADAI 
PASAKĖ SAVO PROGRAMINES KALBAS

WASHINGTON AS. — Respublikonų partijos vadai kongre
se; senatorius Dirksenas ir atstovų rūmų narys Fordas ketvir
tadienį per televiziją ir radiją pristatė savo partijos programą 
vitlaus ir užsienio reikalų srityse. Tai buvo lyg atsakymas į prezi
dento Johnsono sausio 10 dienos kalbą, kurioje buvo nusakyti de
mokratų partijos planai ateičiai. Respublikonų vadų kalbos buvo 
sekamos su dideliu susidomėjimu, nes po praėjusių rinkimų res
publikonai kongrese sustiprėjo ir gali gan stipriai paveikti vy
riausybės planus ir sumanymus.

IŠ VISO PASAULIO

VALST DEPARTAMENTAS VĖL STUMIA 
SENATĄ PATVIRTINTI KONSULATUS 
Užsienio reikalų komitetas pradeda svarstymus

WASHINGTONAS. — Senato užsienio reikalų komitetas atei
nančią savaitę žadėjo pradėti apklausinėjimus, liečiančius Ame
rikos pasaulinius įsipareigojimus ir atsakomybę, tačiau vyriau
sybei spaudžiant, šie apklausinėjimai atidedami vėlesniam laikui. 
Pirmadienį komitetas pradės vėl nagrinėti Amerikos - Sovietų 
Sąjungos konsularinę sutartį. Senatorius Fulbrightas, komiteto 
pirmininkas pareiškė, kad valstybės sekretorius Deanas Ruskas 
paprašė komitetą atidėti numatytą apklausinėjimą ir timtis pras
tumti per senatą konsularinę sutartį.Atstovų Rūmų respublikonų 

vadas Geraldas Fordas iš Michi
gan© kalbėjo apie vidaus reika
lus. Jis, kaip ir buvo galima 
laukti, puolė per didelę federali
nės valdžios kontrolę kasdieni
niame Amerikos gyvenime ir nu
švietė respublikonų planus mo
kesčių, švietimo, paramos vete
ranams, socialinio draudimo ir 
kitose srityse.

Remia Vietnamo karą
Senatorius Dirksenas kalbėjo 

apie užsienio reikalus, irgi visur 
vyriausybės darbuose surasda
mas tamsių šešėlių. Vietnamo 
klausimu Dirksenas net pasiro
dė griežtesnis už vyriausybę. Jis 
ragino panaudoti Vietname kla
sinį bet kokio karo sprendimą, 
— duoti pakankamai kareivių, 
pakankamai ginklų ir amunici
jos, kad priešas negalėtų įgy
vendinti savo tamsių planų. Mes 
turime parodyti pasauliui, kalbė
jo senatorius, kad mes rimtai pa
siryžę. šiame kare mes esame 
pildyti savo pasižadėjimų. Mes 
turime daryti viską, kas reikalin
ga, kol 'Pietų Vietnamo laisvė ir 
nepriklausomybė bus garantuo
ta.

Ragina taupyti jėgas

Kalbėdamas apie Europą se
natorius Dirksenas nurodė, kad 
vaizdas ten tamsus. Bendroji 
Rinka Amerikai nieko nežada. 
Prancūzija išstūmė iš savo te
ritorijos vyriausią Nato štabą, 
Britanija turi savo ekonominių 
sunkumų ir laukia Amerikos pa- 
gelbos, o Vokietija dairosi į Ry
tų Europos prekybos rinkas.

Senatorius ragino Ameriką 
daugiau taupyti savo jėgas ir 
turtus ir jų nedalinti tokioms 
valstybėms, kurios Ameriką ne
dėkingai laiko linksmu Kalėdų 
seniu, kuri galima stumdyti ir 
jam užduoti. Kaip galima pa
teisinti vyriausybės pastangas 
palengvinti prekybos ryšius su 
komunistais, kas būtų praktiškai 
jų rėmimas, kada jie siunčia į 
Vietnamą savo raketas ir gink
lus, kurie žudo Amerikos ka
reivius.

Kremliaus vadai 
plečia vištų ūkį

MASKVA. — Sovietų vadai 
labai susirūpinę sovietų atsili
kimu vištų ūkyje. Maskvoje 10 
kiaušinių kainuoja rublį 34 ka
peikas. Per metus vienam gy
ventojui sovietai pagamina 124 
kiaušinius, kas yra tris kart ma
žiau negu Amerikoje.

Tuos pačius kiaušinius paga
mina ne Kremliaus įsteigti vals
tybiniai ūkiai, bet privačių skly
pų savininkai, šitokia padėtis 
labai slegia Kremliaus planuoto
jus.

Planuotojai žada už kelių me
tų turėti pakankamai valstybi
nių vištų ūkių, kur vištos bus 
auginamos Amerikos ir vakarų 
Europos pavyzdžiu — masiniais

MASKVA. — Trys pagrindi
niai Sovietų Sąjungos vadai Le
onidas Brežnevas, Nikalojus 
Podgomas ir Aleksejus Kosygi
nas slaptai lankėsi Lenkijoje, 
kur jie turėjo pasitarimus su 
Lenkijos komunistų partijos va
du Gomulka, premjeru Cyran- 
kievvičium ir prezidentu Ochabu. 
Tasso agentūra pranešė, kad kal
bėta apie abiejų valstybių reika
lus ir skubias tarptautines pro
blemas. Manoma, kad kalba su
kosi daugiausia apie įvykius Ki
nijoje.

WASHINGTONAS. — Nese
niai išrinktas senatorius Charles 
Percy iš Illinois jau buvo paskir
tas į tris senato komitetus: se
nato — atstovų rūmų ekonominį 
komitetą, bankų komitetą ir ae
ronautikos bei erdvės mokslų ko
mitetą.

MASKVA. — Sovietų žinių 
agentūra pirmą kartą pasmerkė 
Indonezijos sukilimą, kurį Kini
ja kartu su vakarų valstybių 
žvalgyba išprovokavusi, kad jis 
nepasisektų, ir tuo susilpninusi 
prezidento Sukarno galią.

KUWAITAS. — Į žibalu tur
tingą Kuwaitą laivu bandė iš Ira
no atplaukti 90 iraniečių. Netoli 
kranto laivas apsivertė ir 45 ke
leiviai nuskendo jūroje.

LA PAŽAS. — Amerikos am
basada įteikė Bolivijos valdžiai 
oficialų protestą dėl Bolivijos 
studentų puolimų padarytų Ame
rikos įstaigoms nuostolių. Stu
dentai trečiadienį puolė Ameri
kos konsulatą Kochabamboje, pa
darydami nuostolių informacijos 
centrui ir Taikos Korpuso įstai
gai.

NEW JORKAS. — Etiopija 
Jungtinėse Tautose pasiūlė su
daryti iš neutraliųjų valstybių 
nedidelį komitetą, kuris paban
dytų Vietnamo karo dalyvius at
vesti prie taikos konferencijos 
stalo.

♦ Australijoje, Brisbane mies
te kilo kovos tarp Vietnamo ka
ro šalininkų ir to karo priešinin
kų. Policija tas kovas greit iš
ardė.

♦ šiaurės Vietname buvo nu
mušti du amerikiečių lėktuvai, 
kurie bombardavo geležinkelio 
liniją netoli Kinijos sienos. Ge
ležinkelis buvęs nukirstas pen
kiose vietose.

Į Pietų Vietnamą atvyko bu
vęs Amerikos ambasadorius Pie
tų Vietname Maxwell Taylor. Jis 
atvyko pamatyti karo veiksmų. 
Maxwell Taylor yra specialus 
prezidento Johnsono patarėjas.

skaičiais. Kiaušiniai bus dedami 
specialiose “vištų įmonėse”.

Vištų ūkis Sovietų Sąjungoje 
geriausiai pastatytas pavergtoje 
Estijoje, kur speciali vištų rūšis 
padeda iki 347 kiaušinių per me
tus, o vidurkis yra 302 kiauši
niai.

Čekoslovakijos komunistai paskelbė šį šiaurės Vietnamo komunistę paveikslą, čekai tvirtina, 
kad čia komunistai gina Haiphongo uostą nuo atskrendančiy Amerikos didžiyjy lėktuvy. Ko

munistai bandė sustabdyti Hanoi sritin skrendančius bombonešius.

NUSIŽUDĖ KELI SVARBŪS KINIJOS 
KOMUNISTŲ PARTIJOS P.AREIGCNAI 
Išplėšti ginklų sandėliai, netvarka miestuose 
TOKIJO. — Japonijos korespondentai iš komunistinės Kinijos 

praneša, kad sieninių kariuomenės laikraščių žiniomis, du žymūs 
komunistų vadai nusižudė. Tai buvę: vicepremjeras Po I Po ir 
buvęs generalinio štabo viršininkas Lo Jui-Ching. Tomis pačiomis 
žiniomis buvęs Vyriausio Teismo prezidentas ir buvęs komunistų 
partijos generalinis sekretorius Hsio Ping irgi bandė nusižudyti, 
tačiau jiems nepavykę.

Kiti pranešimai iš Kinijos ro
do, kad pietiniame Kinijos mies
te Nanninge vyksta kovos tarp 
kultūrinės revoliucijos vykdy
tojų ir komunistų partijos apa
rato rėmėjų. Tame mieste buvę 
išvogti kariuomenės ginklų san
dėliai ir kautynės vykusios gink
lais. Ginklų sandėlys buvęs iš
plėštas ir Kantone.

Superkamas maistas
Official! Kinijos žinių agen

tūra pranešė, kad Šanchajuje 
žmonės krautuvės viską išperka, 
matyt, sudarinėdami maisto ir 
kitų reikmenų sandėlius. Prane
šime dėl šio panikos pirkimo kal
tinami revoliucijos priešai, ku
rie sabotuoja pirmininko Mao 
kultūrinę revoliuciją ir siekia su
kelti sunkumų gyventojams.

Japonijos du prekiniai laivai 
be jokio reikalo turėjo dvi sa
vaites išstovėti Šanchajaus uos
te, nes darbininkai streikavo ir 
jų nebuvo kam iškrauti. Kan
tono mieste partijos ir miesto 
vadai atsisakė suteikti nakvynę 
ar maisto atvykusiems Mao re
voliucijos nešėjams — ideologi
niams kareiviams.

Ryšiai su sovietais
Neramumai, streikai ir val

džios suirimas pranešamas iš vi
sų svarbiausiųjų Kinijos mies
tų. Niekas tikrai nežino, kas 
ten dedasi, tik aišku, kad parti
jos pirmininkas Mao turi labai 
stiprių priešų partijoje ir val
džios aparate. Keli asmenys bu
vo atvirai apkaltinti, kad jie pa
laikė ryšius su svetimos valsty
bės ambasada. Vienas jų yra 
prezidento Liu sūnus Liu Yun Jo. 
Buvęs Pekino meras kaltinamas, 
kad jis elektroniniais prietaisais 
klausęsis kas vyksta Mao Tse 
Tungo bute ir viską pranešinė
davęs sovietų ambasadai. Jo slap
tos žvalgybos galva Yang Shang 
Kun, buvęs komunistų partijos 
centrinio komiteto narys, sekęs 
Mao pasikalbėjimus ir pranešinė
davęs sovietams.

Sovietų “deputatai” 
svarsto Maskvos 

kolonijos biudžetą 
Jei kam rūpėtų įgyti aiškes

nio supratimo, kaip bolševikinis 
“parlamentas” svarsto valstybi
nius reikalus, patartina susipa
žinti, pavyzdžiui, nors ir su šio
mis dabartinių Lietuvos “liau
dies deputatų” prakalbomis, pa
sakytomis Vilniuje, gruodžio 30 
dieną, apie... respublikos biudže
tą:

Deputatas Kareniauskas: — 
Gražiais gamybos augimo tem
pais šiemet džiaugiasi Šilalės ra
jono D. Poškos vardo kolūkis. 
iPalyginti su 1965 metais pieno 
gamyba šiemet išaugo 10, mė
sos — 13 procentų. Ūkio paja
mos padidės maždaug 60 tūks
tančių rublių. Gerėja kolūkiečių 
gyvenimas. Apie pusę kolūkie
čių šeimų pasistatė naujus na
mus kolūkio gyvenvietėse. Tele
vizorius, skalbimo mašina, duji
nė virykla — žemdirbio gyveni
me ne naujiena. Daugelis turi 
nuosavus motociklus, lengvąsias 
automašinas, žodžiu, mūsų že
miečio, Dionizo Poškos pavaiz
duoto kaimiečio gyvenimas pa
sikeitė neatpažįstami, ir tie pa
sikeitimai būdingi daugeliui mū
sų rajono kolūkių. Tačiau šian
dien negalime nutylėti ir sunku
mų, su kuriais susiduria rajono 
kolūkiai. Mums dar trūksta kai 
kurių žemės ūkio mašinų — bul
vių sodinamųjų, siloso kombai
nų, ratinių traktorių.

Deputatas Zabarauskas, papa
sakojęs, kad Joniškio rajone 
gauta beveik po 15 centnerių 
grūdų iš hektaro ir cukrinių run
kelių derlius buvęs geras, ėmė 
kalbėti apie melioratorius: — 
Kasmet jie perduoda naudoti 
apie 3,500 hektarų nusausintų 
dirvų. Tačiau melioratoriai ga
lėtų padaryti daugiau, jeigu jie 
drenažo vamzdžius gautų laiku

ir geresnės kokybės. Taip pat 
labiau reikia rūpintis meliorato
rių buitimi, statyti jiems daugiau 
gyvenamųjų namų, kilnojamų 
namelių...

Deputatė M. Adomavičienė:— 
Lazdijų rajono žemdirbiai kas
met didina žemės ūkio produk
tų gamybą. Iš kiekvieno hekta
ro smėlėtos rajono žemėse šie
met gauta daugiau kaip po 13 
centnerių grūdų, šimtui hekta
rų naudmenų pagaminta po 85 
centnerius mėsos ir po 305 cent
nerius pieno. Rajone pastarai
siais metais nusausinti nemaži 
pelkėtų žemių plotai, daug kur 
įrengtos kultūrinės ganyklos. 
Tačiau jos neduoda tiek naudos, 
kiek tikėtasi. Mokslininkai turė
tų paruošti rekomendacijas, kaip 
kuo racionaliausiai naudoti kul
tūrines ganyklas...

Patvirtinimo, kad, anot šių 
deputatų, Lietuvos žemdirbiams 
jau maždaug tik pauKŠčių pieno 
betrūksta, reiktų dar gerokai pa
ieškoti.

Bet, ką šios kalbos tikrai aki
vaizdžiai patvirtina, yra tai, kad 
bolševikiniai “parlamentarai” 
nusivokia apie dalykus, kuriuos 
“svarsto”, ne daugiau, kaip kur
mis apie saulę. O valdžios uzur
patoriams tiek iš jų ir tereikia. 
Tik visam kraštui, tik tautai gė
da ir pikta girdėti tokius neva 
“darbo žmonių reikalų svarsty
mus”. (E)

Pirmadienį senato užsienio rei
kalų komitete pasirodys pats 
Deanas Poiskas ir jo padėjėjas 
Nicholas Katzenbachas. Jie ban
dys komitetą įtikinti, kad kon- 
sularinė sutartis būtų Amerikai 
naudinga.

šnipai ir propaganda
Susitarimas tarp Amerikos ir 

Sovietų Sąjungos steigti abejo
se valstybėse daugiau konsulatų 
buvo pasirašyta 1964 metais. Bu
vo kalbama, kad pagal tą sutartį 
sovietai įsteigtų savo konsulatus 
Čikagoje, Los Angeles, New 
Yorke ir, gal, kituose Amerikos 
miestuose. Konsulato tarnauto
jams buvo susitarta suteikti pil
ną diplomatinį imunitetą. Dėl 
šios sutarties Amerikoje kilo 
daug protestų. Net pats Federa
linio Investigacijų Biuro direk
torius Edgaras Hooveris pareiš
kė viename senato komitete, kad, 
jo nuomone, sovietai per savo 
konsulatus tik dar daugiau su
stiprintų savo šnipinėjimą ir 
propagandinę veiklą.

Tais pačiais metais — 1964 
metais senatas nesiėmė jokių 
žygių tai sutarčiai ratifikuoti. 
Po metų senato užsienio reikalų 
komitetas pritarė sutarties ra
tifikavimui 19 balsų prieš 5. Pa
aiškėjo, kad vyriausybė 1965 ir 
1966 metais nespaudė senato su
tartį ratifikuoti, nesitikėdama, 
kad senate ji surinks reikalingą 
dviejų trečdalių balsų daugumą. 
Dabar, matyt, vyriausybė gal
voja, kad atėjo laikas sutartį pa
tvirtinti, kad senatas ir visuome
nė jau palankiau nusiteikusi san
tykių su sovietai gerinimui.

FBI direktoriaus Hooverio pa
liudymas sutarčiai gerokai pa
kenkė. Nemažai jai pakenkė ir 
tūkstančiai laiškų, kuriuos para
šė savo senatoriams prieš sovie
tų konsulatų steigimą nusistatę 
Amerikos piliečiai. Jau šiais me
tais vadinama Liberty Lobby — 
dešinių pažiūrų organizacija — 
užpylė senatorius laiškais protes
tuojančiais sutarties patvirtini
mą. Visi prieš sutartį nusista
tę žmonės raginami rašyti sena
toriams, pranešant jiems, kad 
amerikiečiai sunkiai supranta, 
kaip galima senatoriams igno
ruoti FBI viršininko pareiškimą, 
arba pabrėžiant, kad senatoriai, 
kurie balsuos už sutarties patvir
tinimą, išduos Amerikos jaunuo
lius Vietname, kur juos žudo Ru
sijos atsiųsti ginklai.

Prekyba ir turizmas
Užsienio reikalų komiteto na

riai jau yra pareiškę, kad vyriau
sybė turi pirma susitvarkyti su 
FBI direktorium Edgardu Hoo- 
veriu, kuris tvirtina visai prie
šingus dalykus, negu valstybės 
departamentas. Manoma, kad 
valstybės sekretorius Ruskas 
specialiai pasiima su savimi Kat- 
zenbachą į komiteto apklausinė
jimą, nes jis būdamas valstybės 

! prokuroru, buvo Edgaro Hoove
rio viršininku. Jam geriausiai

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Netoli Spokane nukrito JAV 
aviacijos sprausminis lėktuvas 
su 9 įgulos nariais. Manoma, kad 
visi lakūnai užsimušė, prie lėk
tuvo negalima prieiti per kalnus 
ir sniegą.

♦ Atlanto vandenyne gelbėji
mosi valtyje buvo rasti trys už
vakar nukritusios helikopterio 
įgulos nariai, kiti du žuvo jūro
je.

♦ Netoli Saigono amerikiečiai 
surado svarbų komunistų štabą. 
Jis buvo po žeme, kelių mylių 
ilgumo tunelyje. Jame rastas ir 
didžiulis Saigono žemėlapis, ku
riame yra kiekvienas namas, kur 
gyvena Amerikos kareiviai.

♦ New Yorko negrų atstovas 
kongrese Powell išleidžia savo 
kalbų ir pamokslų plokštelę. Jis 
joje ragina negrus mokytis ir 
pasiekti kuo aukščiausių uždar
bių, nes esą baltieji tevertiną 
tik pinigus. 

tiktų paneigti savo tarnautojo 
tvirtinimus.

Vyriausybė tvirtina, kad kon- 
sularinė sutartis su sovietais pri
sidės prie prekybos ir turizmo 
ryšių išplėtimo ir tuo atneš Ame
rikos interesams naudos. Daug 
amerikiečių įsitikinę, kad sutar
tis gali atnešti Amerikai tik ža
los, nes laisvame krašte veikda
mi sovietų propagandistai ir šni
pai gali daugiau nuveikti už Ame 
rikos konsulatų tarnautojus, dir
bančius policinėje diktatūroje — 
Sovietų Sąjungoje.

Sovietai išspaudžia 
mokesčius už žemę
Savo valstybei Lietuvos ūki

ninkai mokėdavo mokesčius pa
gal turimos žemės kiekį ir rūšį, 
žemės mokesčių būdavo suren
kama apie 18 mil. litų per me
tus.

Dabar, kai visą žemę svetima 
valstybė pasisavino, nėra jai pa
grindo rinkti žemės mokesčius 
iš žmonių, kurie tos žemės nebe
turi. Tačiau renka, truputį ki
taip tuos mokesčius pavadinusi. 
Renka dviem vardais pavadinusi. 
Iš kolchozų žemės mokestį ren
ka, kaip pajamų mokestį. Iš skly
pininkų — mokestį už naudoji
mąsi valstybės duota žeme (iš 
jų pačių atimtos žemės trupi
niais) .

Iš kolchozų šiemet paskirta su
rinkti 13 mil. rublių. Iš sklypi
ninkų, kurie naudoja mažiau 
kaip 59< visos dirbamos žemės, 
surinks apie 7 mil. rublių. Taip 
bolševikinė valdžia, net ir pasi
savinusi žemę, moka išspausti iš 
jos mokesčių ne mažiau, kaip iš 
ūkininkų nuosavybėj buvusios 
žemės. Skirtumas tik toks, kad 
Lietuvos valstybė iš mažažemių 
sklypininkų žemės mokesčio vi
siškai neimdavo, o dabar visiš
kai smulkūs sklypininkai sumo
ka daugiau kaip trečdalį visų 
surenkamų žemės mokesčių.

Prekybos mokesčiai
šešiasdešimt milijonų rublių 

šiemet iš Lietuvos gyventojų bus 
surinkta tiesioginių mokesčių pa
vidalu.

Nors neseniai bolševikinė pro
paganda pas save ir net užsie
niuose garsinosi, kad “mokes
čiai naikinami”, jie dar tebėra. 
Tiesa, tiesioginiai mokesčiai ten 
iš tikrųjų daug mažesni už tiesio
ginius mokesčius tuose kraš
tuose, kur mokesčių sistema dau
giausia tiesioginiais mokesčiais 
remiama.

“Socialistinė” rusų mokesčių 
sistema eina valdžiai lengviau
siu, bet gyventojams skriaudin- 
giausiu keliu: remiasi prekybos 
apyvartos mokesčiais, kurių Lie
tuvoj šiemet yra užsimoję su
rinkti lygiai dešimt kartų dau
giau, negu tų vadinamųjų mažų 
tiesioginių mokesčių . (E)
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Šiupinys, draugijos moterų 

paruoštas, bus patiektas 

karštas 8:00 vai. vakaro.
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Mažosios Lietuvos Lietuvių Draugija
MALONIAI KVIEČIA ATSILANKYTI I TRADICINI

UŽGAVĖNIŲ ŠIUPINĮ
DARIAUS - GIRĖNO SALĖJE, 4416 SO. WESTERN AVE., ŠEŠTADIENĮ, VASARIO 19 D. 7 VAL. VAK.

ĮVAIRI MENINĖ 
PROGRAMA

“Aidos” choras, vadovau
jamas J. Lampsačio, “Atei
ties” šokėjai ir kt

ŠOKIAMS GROS
A. WALTERS orkestras

AUDINIŲ CENTRAS
Didžiausias sandėlis įvairiausių apka
lamų medžiagų. Užuolaidos ir nau
jausių madų pakabinamos medžiagos. 

Vilnoniai, plastikiniai ir odiniai.
Telefonuokite ARmitage 6-4346 

2547 W. DIVISION STREET 
CHICAGO, ILL.

LAIVU Į LIETUVĄ
Brangūs Naujienų skaitytojai,

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franck us, Sav. 

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatines' 
ir motorų remontas. — Towing. 

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel.: PR 8-9533

gal jau žinote, kad šių metų ge
gužės mėn. 30 d. ekskursija lai
vu “Puškin” iš Montrealio, Ka
nados, išplauks į Lietuvą. Grį
šim atgal laivu “S/S United 
States” į New Yorką. Abu laivai 
yra nauji, ir labai parankūs ke
lionei. Lietuvoj išbusime 16 d., 
bet visa kelionė užims apie 5 sa
vaites. Jei kas norėtų važiuoti 
laivu, o grįžti lėktuvu namo, tai 
Gordon Travel Service Agentū
ra gali paruošti ii- tokius doku
mentus. Nuvažiuosite laivu, o 
grįšite lėktuvu. Tokia kelionė 
bus trumpesnė, ir apie 80 dole
rių pigesnė. Mat, laivu mes ap-

lankysime 6 kitas valstybes ir 
miestus, būtent: Londoną, Ko
penhagą, Paryžių, Helsinkį, Le
ningradą ir Varšuvą. Jei par
važiuosite lėktuvu, tai jums ne
reikės daugely vietų sustoti, ir 
dar sutaupysite apie 80 dolerių. 
Dėl visų informacijų kreipkitės 
pas
GORDON TRAVEL SERVICE 

220 So. State Street,
Chicago, Ill. 60604

Jie jums pasiųs visus reikalin
gus dokumentus.

Ona B. Kubilienė, 
Ekskursijos palydovė

♦ L. Vyčių choras sausio 28 
d. 8 vai. vak. B. Pakšto salėje, 
3800 So. California Ave., ren
gia tradicinius Užgavėnių šokius. 
Staliukus galima užsisakyti pa
skambinus V. Paliulioniui, telef. 
VI 7-6284 ar M. Pakalniškytei 
— FR 6-6489. (Sk).

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr. 2737 WEST 43rd STREET, 

Tol.: C L 4-2390

4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

LAIMINGIAUSIOS
— Mano vyriausioji duktė iš

tekėjo už menininko, antroji už 
poeto, o jauniausioji už banki
ninko.

— Na, ir kuri laimingiausia?
— Abi vyresniosios, nes jos 

gyvena pas jauniausią!

SIUNTINIAI [ LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864 
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

G~A R S I N K I T Ė S N A U J IENOSE

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vai. nakties.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

PADĖKA IR PAREIŠKIMAS
Visiems šių metų sausio mėn.

15 d. Mažosios Lietuvos Lietu
vių Draugijos — Klaipėdos Kra
što prie Lietuvos priglaudimo 
paminėjimo dalyviams pareiš
kiu giliausią padėką už man raš
tu išreikštą pagerbimą ir už 
mano gimimo dienai ir ateičiai 
atsiųstus širdingus linkėjimus. 
Taip pat šiuo padėkoju visiems 
kitiems draugams už man raš
tu atsiųstus linkėjimus.

Netekau prieš kelis mėnesius 
geros žmonos ir šeimininkės ir 
todėl šiais metais mano namai 
pasiliks visai tylūs. Gimimo die
nos proga aš mano svečių nepri- 
iminėsiu.

Su aukšta pagarba 
Martynas Lacytis

♦ Visi lietuviai: moterys ir 
vyrai, augaloti ir pipirai, jų 
draugai, pažįstami ir priešai 
kviečiami į Klaipėdos Uosto Mu
gę, kuri įvyks rytoj, sausio 22 d. 
12 vai. Jaunimo Centre, 5620 S. 
Claremont. Mugę rengia Lietu
vių Jūrų Skautija. (Pr).

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti nauįą mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

INSURED

Thurs., Frt. 9-5; Sat, 94Wed. Closed

LONG TERM 
BONUS 

SAVINGS 
ACCOUNTS

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

Joseph F. Gribauskas jgyk
Executive Secretary

DIVIDEND CHECKS 
MAILED QUARTERLY 
ON INVESTMENT 
SAVINGS 
ACCOUNTS

1447 So. 49th Court 
CtCFRO, ILLINOIS / # 60650

Phone b.56-6330

OUR 70th YEAR!
iQg I I fc® Open House Celebrationii IIH AA

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairus stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 5 metų.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus, Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 melų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

SKAITYK li. KITAul PAT AKI
SKAITYTI “NAUJIENAS"

NEW HIGH RATE

FREE SOUVENIRS TO ALL VISITORSANTICIPATED RATE
EFFECTIVE JANUARY 1, 1967

ON INVESTMENT
SAVINGS ACCOUNTS

MAGNAVOX TABLE CLOCK RADIO

GRAND PRIZE LIST
Magnavox 25 inch Color Television
Magnavox AM-FM Table Clock Radios
Magnavox AM-FM Transistor Radios

There will be coffee and refreshments

hours on Saturday.

MAGNAVOX COLOR TV

MAGNAVOX COLOR TELEVISION — This is truly the 
world’s finest, most advanced color TV. This handsome 
Magna-Color TV has the big 25 inch rectangular screen. 

In contemporary design, this natural walnut set has beautiful 
Tambour doors and elegance beyond expectation . . . 

it’s on display in our lobby.

The Nocturne by Magnavox is AM or FM and 
has luminous hands for easy reading. 

Wakes you to music or wakes you to alarm. 
Has slumber switch too.

A drawing for 7 grand prizes 
will be held on Saturday, January 28 

at 12 o’clock noon. There is no contest
to enter — no guessing, or limericks to write —

anyone may enter. Simply stop in, fill out a 
registration card and place it in the grand prize 

drawing box. Winners need not be present at 
drawing — you will be notified by mail. 

Come in and register early.

served on Thursday night from 5 p.m.
to 8 p.m., and during business

MAGNAVOX AM/FM POCKET TRANSISTOR 
In a handsome leather carrying case this 
11 transistor radio comes complete with 

a long life battery (125 hours) 
and "no drift" tuner which 7 
keeps stations “locked-in"! s'

st)) DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted St. • Chicago, Illinois 60608 • Phone 523-2800

INSURED
Uf TO /XF
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AR TAKTIŠKAI PASIELGTA
1967 m. sausio 11 d. Sophie 

Barčus ir Margučio radijas pa
skelbė, kad jau yra atspausdin
tas Mokykloms Pavasario Dai
nų Šveintei repertuaras. Visos 
mokyklos dainų repertuaro rei
kalų kreipiasi j tos komisijos 
narį, mokytoją Vytautą Gutaus
ką (nurodytu adresu). Tą patį 
pakartojo taipgi ir spauda sau

SEIGAN
4640 So. Ashland Ave. Y A 7-1272

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVE
Turime visas berniukų aprangas 

vidutiniems ir stambiems. Mes lai
kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pat 

Manhattan 
marškinius, 

Adam ir Disney 
skrybėlęs ir 
Nunn-Bush 

batus.

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD 
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ 

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.
ČIA GALITE APSIRENGTI NUO 

GALVOS IKI KOJŲ.

UŽ KREDITUS NEIMAMI 
NUOŠIMČIAI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

sio 12 d.
Kyla klausimas, kas tą komi

siją sudarė, ar išrinko? Taipgi, 
kas turėjo galios kalbėti visų mo
kyklų muzikos mokytojų vardu 
ir nustatyti repertuarą? Juk 
gali įvykti, kad kai kurios mo
kyklos mokinių pajėgumas yra 
stiprus, o kitos mokyklos gal to 
repertuaro nepajėgs išmokti? 

Arba, gal kita mokykla turėtu 
savo pasiūlymu! ?

Tokiu pareiškimu reiškiasi 
kažkokia autokratinė diktatūra. 
Atrodo, lyg tai būtų susitarę 
vien didesniųjų mokyklų keli 
muz. mokytojai ir nustatę: 
“Taip turi būti!” (Anot rusų 
caristinių laikų įsakymo: “Byt’ 
po šernu, o nikakich sentia- 
briov”!).

Analoginiai, pagal tą principą, 
Tautų Sąjungoje turėtų irgi to 
kia pat teisė vyrauti: Ka pa
sakė USA, USSR, Kinija, Angli
ja, Indija, Prancūzija, — tas 
turi būti vykdoma be jokio atsi- 
kalbėjimo. O mažieji — ani 
šnypšt!

Juk tikrumoje yra klaidinga 
galvosena, kad mokytojai gali 
didžiuotis daug mokinių turė
dami. Faktiškai juk ne jų yra 
tame nuopelnas! Mokinių tėvai 
tam sudarė sąlygas, atsikraus- 
tydami i anas vietas, tam tikrų 
priežasčių verčiami.

Kodėl tie menami muzikos dik
tatoriai neparodė savo galingo 
autoriteto ir pagalbos, kada Auš
ros Vartų šeštad. mokyklos mo
kinių skaičiui sumažėjus ligi 12, 
kai būtų turėję samdyti net 3 
mokytojus (nes reikėjo skirstyti 
į 4 grupes), turėjo užsidaryti? 
Juk mokiniai buvo priversti pe
reiti į anas mokyklas ne tam, 
kad ten yra geresni mokytojai.

Mūšio lauke karo vadas, nors 
būtų ir geriausias strategas, jei 
neturės karių, — turi iš mūšio 
lauko pasitraukti. Vienok tai ne
reiškia, kad jis buvo silpnas, be
jėgis. Ir to vado autoritetas tuo 
netapo sumenkintas.

N. B. čia nėra liečiami atski
ri asmenys, bet — principas, ad 
rem. J. B.

CICERO
— Ilgametis Cicero gyvento 

jas, tylus, ramus, geras lietu
vis Feliksas Naudažas, sulau
kęs senatvės ir ligos prispaus
tas mirė šio sausio 9 dieną. 
Buvo pašarvotas Vancės kop
lyčioje, karstas skendėjo gėlė
se. Jei velionis būtų galėjęs at
sikelti, pats būtų nustebęs pa
matęs liek daug gražių vaini
kų. Buvo prisirišęs prie namų, 
niekur nebeišeidavo, dėlto ir 
mažai ką besutikdavo. Bet gė
lių gausa paliudijo, kokias ge
ras širdis turi jo žmona, duk
ros, žentai ir anūkai, kurie gė
lėmis ir vainikais parodė savo 
meilę ir nuoširdumą gerą j am 
tėvukui. Penktadienį, sausio 
13 d., dvylikai automobilių su 
palydovais sekant buvo nuvež
tas į Lietuvių Tautines kapines. 
Našlė ir dukros palydovus už
prašė pas Oną Bruzgulienę, 
kur skaniai ir sočiai visus pa
penėjo.

— Kita buvusi ilgametė Ci- pažįstami, susirgo ir randasi 
cero gyventoja Ona Ambrozai- Loretos ligoninėje, Dr-o Ki- 
tienė, nors buvo pasitraukusi sieliaus priežiūroje. Visi pa

MRS. JACQUELINE KENNEDY, THIS IS DEDICATED TO YOU, TO SUPPORT 
YOUR RIGHTS. OURS, TOO

Friend to President Kennedy, and the Lithuanians, too.

FREE LITHUANIANS HERE (miror/image) THERE LITHUANIAN SLAVES

DIGNITY OF MAN (miror image) HUMAN BEINGS ALLOTED RIGHTS

(Positive thinking? Fold this through center, so.. .FREE COVERS SLAVES AND DIGNITY RIGHTS)

and THINK

MTS. JAQUELINE KENNEDY’S RIGHTS (mirror image) DIGNITY OF YOU AND ME

SENATOR ROBERT KENNEDY: My name is Joseph Mitchell, citi
zen of New York, You may have asked echo in halls by this name. I will 
alert but few of Collegue Statesmen, I am far better known as — “and 
further more, my constituent back home says...” “Senator, a neighbor 
of mine back in our home town, name of Mrs. Jacqueline Kennedy, 
seems upset about her rights, and a — ‘friend’ — of President Kennedy, 
husband of this widow, returned from a very pressing journey for this 
battle of her rights, and asked me to ask you to cnsult your collegue 
Senators on the hill, and assure rights, we three cnstituents of yours 
back home, that the Government us carrying heavy insurance on us 
three, count yourself in too, to make us 4. I Hope you fellows are 
mindful of some peoples in the Baltic States I hear are on their knees 
lookin’ through some links called SLAVERY CHAINS for just this same 
very word. “RIGHTS OF MAN”, in Dignity. Like Mrs. Kennedy, they 
the Estonians, Latvians and Lithuanians have “rights’, & INDEPEN
CE, TOO.

Mrs. Jacqueline Kennedy: Friend to President Kennedy asked me to 
ask you if he be permitted in the January 21st NAUJIENOS (Lithuanian 
Daily News) to offer you a champion with some weapons to help defend 
your Rights. He’s counting holes in his “sweater” now and may patch 
up one or two to be presentable for your cause.

The following executives and leaders of National Lithuanian Ame
rican Political organisations: Monsignor Joseph Balkūnas, chairman of 
Lithuanian World Congress ponders faith his teacher taught about lives 
in mustard seed mirror image.. There father Peter, administrator of 
DARBININKAS, Franciscan Fathers, sealed by cloistered sanction of 
sacred monastery walls, rosaries humbly the Amen.

To successful we pray be seeds, promissing fruits in Hopes and 
Rights, sown in January 15 weekend in New York. Some of you saw and 
heard and all may read this article wich Dr. Pius Grigaitis, elder of our 
Seniors, and I cnspired to give it life, feeling and personality, of you 
all to have Pius Grigaitis, Editor of the Chicago Daily News — NAUJIE
NOS, and carry in his prestige and my marvel of his agility to attend 
these conclaves and support alls us Lithuanian Americans in a seaseless,

tireless struggle for Freedom of Lithuania with teanacity that mirror — 
images himself towned, boyed, schooled with arch ruthlessness iron — 
handed communism, Lenin.

Mrs. Knnedy, I can’t explain, it’s a feel, spiritually though, that is 
sensed by knowledge that hear in applause of your stand for Rights; 
a will, veteraned and undaughted in a struggle for Rights, is flying home 
today, and carriers in companionship with this own struggle the spirit 
winging home, yours, too, saying and leaving.

I will ask my manager and administrator Mr. Martin Gudelis to run 
this forthwith from all our hearts that hurt and feel of hers for as 
we said “Now it is we” surrender not one word of our love...

I forgot to give the address, so I ask a thousand pardons of Alexander 
Vakselis, Chairman Lithuanian Worlds Fair Committee, bringing pictures 
of Lithuanian Day Worlds Fair 1965, portraying Joseph V. Mitchell 
through master of ceremonies, Alexander Vakselis presenting to Lithu
anian Consil General Vytautas Stašinskas, the stamper of the Antem 
of Lithuania.

Lady Kennedy, I retract my statement that your frame was too frail 
and your hand too small to lift such a heavy sword. Now you are carr
ying it. I eat of humbles pie, yet see you through admirations eye. 
Selection of you representing Rights mirror — immage Man’s dignity. 
Times choise of destiny in you, surprises me not. Surprised I would 
have been, had their targets of time, place and person been less.

The Friend to President Kennedy has asked me to ask you, if he 
might name you RIGHTS QUEEN OF THE DAY. In haste he left on 
pressing journey and I forget and to ask him where he is going, and he 
did not remember to tell me if he is coming back ... I thought I heard 
whispering about fetching a champion for the Queen.

Joseph V. Mitchell (Juozas Vytautas Romanas Mačiulaitis)
SYMPHONIC MUSIC OF LITHUANIA IS NOW

THE PROPERTY OF ALL THE LITHUANIAN PEOPLE ON EARTH
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iš Ckeio kliur gyventi, bet mi
rusi buvo pašarvota CicerOje, 
kur buvo pasilikę daug jos se
nųjų gerų pažįstamų. Mirė 
šio sausio 12 d., buvo pašarvo
ta Vancės koplyčioje, kur su ja 
atsisveikinti apsilankė dauge
lis senųjų draugų, šeštadienį, 
sausio 14 d., 11 automobilių
palydėta į šv. Kazimiero kapi
nes, kur palydovai buvo pa
kviesti į Banano valgyklą ir 
sočiai pavaišinti.

— Antanas Maukus būdavo 
visada sveikas gyvas vyras, bet 
nelaboji liga pagaliau ir jį pri
spaudė. Daktaro Kisieliaus pa
tvarkymu paguldytas Lorettos 
ligoninėje jau pamažu sveiks
ta. Maukus yra Raudonos Ro
žės klubo narys ir draugai 
dažnai jį aplanko, linkėdami 
greit pasveikti.

* Taip pat George Jankus, 
irgi Raudonos Rožės klubo na
rys, ir George Pocius, 1607 So. 
49th Ct. abudu gerai visiems 

žįsta mi linki greit pasveikti. 
Cicero D.

ATVAŽIUOJA DU 
AKTYVISTŲ BUŠAI

Adv. Charles P. Kai prane
ša, kad visa eilė Marquette 
Parko biznierių, profesionalų 
ir religinių organizacijų atsto
vų gavo iš Englewood Action 
Committee, kurio centras yra 
6410 S. Stewart St„ gana svar
bų laišką.

šio komiteto pirmininkas 
kun. Richard Lawrence biz
nieriams praneša, kad sek
madienį, sausio 22 dieną, į 
Marquette Parką atvažiuoja 
du minėto komiteto narių bu- 
sai. Kunigas Lawrence prašo, 
kad atvykusieji atktyvistai bū
tų mandagiai priimti, jiems 
parodyti visi parduoti ir iš
nuomoti tinkami namai. Jie 
yra pasiryžę pirkti arba išnuo
moti ne tik bungalow, bet ir 
apartamentinius namus.

Kiek pinigų surinko 1966 
Chicagos “Dangaus kelias”

Vieškelių žinyba praneša. 

kad Chicago Skyway (“dan
gaus kelias”) per praeitus 1966 
metus iš pravažiuojančių au
tomobilių ir sunkvežimių su
rinko $2,782,285. Per praeitus 
metus tuo keliu pravažiavo 
7,710,471 automobilis. Skyway 
prasideda mieste nuo 66 gat
vės ir baigiasi įsijungdamas į 
Indianos apmokamąjį kelią 
(tollway).

NEDURNAS ATSAKYMAS
— Kas įvyko 1410 metais.?

— Mūšis prie Žalgirio.
— Gerai. O 1437 metais?
— Tai buvo 27-ta metinė su

kaktis nuo to mūšio.

ŽIEMINIAI LANGAI, DURYS, 
STOGELIAI IR TVOROS

KOSTAS BUTKUS 
Pavyzdžius galite pamatyti 
6811 So. BELL AVENUE 

CHICAGO, ILL. 
arba

skambinti telefonu iš ryto ar 
vakare

PR 8-2781 ir LU 5-6291 
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums 

pristatys i namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoj.

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

Earn More ai Mani FtM

Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1141

HOURS
Mon., Thurs. 9-8/Tues., Fri. 94
Sat 9-12/Wed. Closed

ur to 
S$15,000 Z

^SAFETY 0F\ 
YOUR SAVINGS

Passbook Savings
Earnings paid and compounded four times a 

year. No minimum. No time requirements. Addi
tions can be made in any amount

New Higher Insurance Limit
Certificates and Passbook accounts now in

sured to $15,000 by the Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U.S. Government

Assets $105,000,000. Reserves $10,000,000.

Chicagoland’s Strongest

STANDARD

Effective Jan. 1,1967

1 Year Savings Certificate
New at Standard Federal! Requires $10,000 
minimum investment.

INSURED

3
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Lietuvos pavergėjai
“Chicago’s American” įdėjo 

Lietuvos gen. konsulo Dr. Pet
ro Daužvardžio laišką, kuris 
sako::

“Lietuva tebėra Sovietu 
Sąjungos okupuota, kontro
liuojama ir išnaudojama, lau
žant tarptautinę teisę ir 
prieštaraujant lietuvių tau
tos valiai bei ryžtui.” 
Laiško autorius pažymi Ru

sijos valdovų veidmainystę:
“Sovietų Sąjungos valdy

tojai be paliovos smerkia

Jungtines Valstybes dėl in
tervened josVietname ir rei
kalauja, kad Amerikos ka
reiviai pasitrauktų iš Vietna
mo ir kitų svetimų teritorijų 
— bet jie patys nieko neda
ro ir nesako apie savo karei
vių ir administracinio apa
rato ištraukimą iš Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos.”

Lietuvos pavergėjai yra ne 
tik smurtininkai, bet ir veid
mainiai.

Republikonai rems karą iki pergalės
Republikonų vadai JAV kongrese, senatorius Eve

rett McKinley Dirksen (Ill.) ir atstovas Gerald B. Ford 
(Mich.) ketvirtadienio vakare atsakė į prez. Johnsono 
kalbą apie Unijos Stovį, pasakytą sausio 10 d. Dirkse- 
nas kalbėjo apie užsienio politiką, Fordas — apie vidaus 
politikos reikalus.

Mažumos vadas senate pareiškė, kad republikonai, 
kad ir būdami opozicijoje demokratų administracijai, 
vis dėlto giria prezidento politiką Vietname, pilnai re
mia mūsų ginkluotas jėgas, kovojančias Vietname, ir 
nori, kad kova būtų vedama ryžtingai iki galutinos per
galės. Kovodamos Vietname, Jungtinės Amerikos Vals
tybės atlieka savo įsipareigojimą, iš kurio jos negali ir 
neprivalo išsisukinėti.

Bet Dirksenas mano, jog, dedant pastangas, kad 
karas būtų laimėtas galimai greičiau, reikia galvoti ir 
apie tai, kaip bus daroma taika ir su kuo. Jisai yra prie
šingas tam, kad prie taikos konferencijos stalo sėdėtų 
Viet Cong (komunistinių partizanų) atstovai arba ko
kie kiti neatsakingi elementai. Taiką daryti, jo nuomo
ne, reikia tik su teisėtai įgaliotais Šiaurės Vietnamo 
valdžios atstovais — antraip, taikos sutartis būtų be 
vertės.

“Mes turime daryti viską, kas yra reikalinga, kad 
būtų užtikrintos Vietnamo laisvė ir nepriklausomybė’’, 
tarė Dirksenas.

Atstovas Ford reikalavo, kad administracija apka
potų išlaidas “neesminiams reikalams”. Jisai nori, kad 
89-jo kongreso paskirti federalinei vyriausybei pinigai, 
kurie dar nėra išleisti, būtų sugrąžinti į kongreso kont
rolę.

Fordas siūlo, kad tam tikra federalinių mokesčių 
dalis būtų atiduodama be jokių sąlygų paskiroms vals
tybėms ir vietinėms valdžioms. Šitaip sutvarkius mokes
čių pasidalinimą tarp federalinės administracijos, mies
tų, apskričių ir steitų. būtų lėšų švietimo reikalams, įs
tatymų vykdymui, susisiekimo pagerinimui ir kitiems 
reikalingiems dalykams.

Mažumos vadas atstovų name sako, kad republiko
nai stoja už Socialinio Saugumo (Social Security) išmo
kėjimų pakėlimą 8 nuošimčiais, pradedant šių metų 
sausio 1 d. Jie siūlysią ir kitokių Socialinio Saugumo 
sistemos pagerinimų.

Dirksenas ir Fordas gavo tik 27 minutes laiko savo 
kalboms per radiją ir tik vienas NBC televizijos tink
las jų kalbas perteikė. Juodu susilaikė nuo aštrumų ir 
kraštutinybių ir publikos nuotaikos nesugadino.

SKAITYKITE ~NAU.flENAS
Kas tik turi gerą skonį,

Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

Į RIMTA PASTABA RIMTAI
Malonu, kai į kurį nors spau

doje iškeltą klausimą rimtai at
siliepiama. šį kartą turiu galvo
je š. m. sausio 13 d. Naujienose 
tilpusį p. An. Rg. straipsnį “Rim
ta pastaba”. Jis mini p. A. Bud- 
recko ir mano anksčiau Naujie
nose tilpusius straipsnius, dėl 
lenkų dienraštyje Dziennik 
Zwiazkowy paskelbtų' šaulius 
šmeižiančių prasimanymų.

Gal geriau būtų tylėti, tačiau 
kai kurios p. An. Rg. pastabos 
verčia atsakyti. Nesinori su
tikti su p. An. Rg. tvirtinimu: 
“Bet apie visa tai mes, lietuviai, 
ir taip gerai žinome, bet ar tas 
jo paaiškinimas lietuviškame 
laikrašty pasiekė lenkus, kurie 
lietuviškų laikraščių neskaito?”

Turiu pastebėti, jog netiesa, 
kad tai, kas prieš 25 metus vy
ko Lietuvoje, visi žinome. Im
kime po 1930 metų gimusius. Ar 
jie viską žino? Kad apie tuos 
įvykius jie turi žinoti tiesą, o 
ne priešų skelbiamą melą, visai 
aišku. Todėl turime reaguoti 
ne tik priešų, bet ir savo spaudo
je.

Tenka labai abejoti ar lenkai 
mūsų spaudos neseka. Kažin ar 
mūsų straipsniai neiššaukė len
kuose reakcijos ir ar Dz. Zw. tuo 
pasipiktinęs neįdėjo šmeižtą, 
kad “Kruvini šauliai buvo paper
kamais budeliais”? Aišku, jie 
seką mūsų spaudą neprisipažins, 
nes prie to neprileidžia jų “ho- 
noras”, o mes, atrodo, sužinoti 
negalime.

Tiesa, amžino nieko nėrą, ta
čiau praeities ir dabarties fak
tai liudija, jog vistik lenkai am
žini lietuvių priešai, nes jie jau 
daug amžių lietuvių tautai tik 
blogį darė, daro ir nesimato, kad 
siektų gerą daryti ar bent gero 
linkėtų. Vilnius jų, Kauno Lie
tuva, tai turi būti jų vaivadija 
ir t. t.

P. An. Rg. išvada teisinga, 
kad tarp savęs pakalbėti, paai
manuoti neužtenka, o reikia rea
guoti protestu. Bet kas tą turi 
padaryti ? Mano buvo tikslas re
aguoti savoje spaudoje, kad mū
sų autoritetingi organai tą su
žinotų ir tartų savo žodį. An. Rg. 
siūlo tą padaryti savoje spaudo
je klausimą iškėlusiems. Pabai
goje dar dadėjo: “Tai kodėl bijo
me betarpiškai kreiptis į len
kus?” Žinoma, čia mandagus 
įgėlimas ir kartu įspėjimas: jei
gu bijote lenkams lenkiškai at
sakyti, tai ir savajai spaudai ne
rašykit. Taip galvoti kažin ar 
galima.

Užtikrinu, jog jokios baimės 
neturiu, tik, deja, lenkų kalbos 
mokykloje nesimokiau, kalbėti 
ir skaityti išmokau vaiku būda
mas — su lenkų ir sulenkėjusių 
vaikais draugaudamas, fabrike 
dirbdamas su lenkais ją prisi
miniau, su žodyno pagalba (ne
sigiriu) straipsnius išsiverčiu 
ir, gal, neblogai, tačiau straips
nį parašyti negaliu — nemoku.

Bet kažin ar čia ne mūsų po
litinių veiksnių pareiga būtų į 
kitataučių skelbiamą melą ar de
magogiją reaguoti? Jų reaga
vimas sudarytų didesnį poveikį 
ir verstų daugiau skaitytis, negu 
kurio nors paskiro asmens rea
gavimas. Nesimato būtinumo 
leisti lenkų kalba kokį informa
cinį laikraštį: tegul tik Elta įde
da į anglų kalbą leidžiamą biu
letenį lenkų prasimanymus ir, 
dadėjusi atkirtį, pasiunčia ati
tinkamam lenkų laikraščiui. Ar 
nebūtų pakankamai geras mūsų 
reagavimas ? J. Mažiukas

Lietuviškame Marquette 
parke

Vasario 16-sios minėjimas
Marquette parko LB-nės apy

linkės valdyba su parapijos kle
bonu prel. Černiausku ir kan. Za
karausku rūpinasi kuo iškilmin
giau paminėti Vasario 16-ją pa
rapijos šventovėje. Ta proga bus 
pašventintas, stebuklingai per 
upę vedančio Lietuvos kariuome
nę, šv. Kazimiero, Lietuvos kara
laičio ir globėjo, didingas paveiks 
las ►— mozaika, išorinėje deši
nėje šventovės sienoje.

Šv. Kazimiero paveikslą, (kaip 
ir Mindaugo krikšto, esantį šven
tovės kairėje sienoje), sukūrė 
dailininkas A. Valeška.

Lietuviai, kuo gausiausiai iš
kilmėse dalyvaukite — pavieniai 
ir organizacijos su vėliavomis. 
Ypač jaunimas — ateitininkai, 
vyčiai, skautai... (Pr.)
Vaikams lietuviškos pamaldos

Šeimoms su mažais vaikais, jų 
patogumo dėliai lietuvybei palai
kyti, lietuviškos trumpos, su pri
taikytu pamokslėliu, pamaldos, 
tuo tarpu, bus sekmadieniais 8 
v. rytą. Visi suskubkite į šias 
pamaldas, iš arti ir toli, išsi
rengti, kad tušti suolai nepasa
kotų apie tėvų abejingumą lie
tuvybei! (Pr.)

— Lietuvių Žurnalistų Są
jungos Chicagos skyriaus susi
rinkime, kuris įvyko Jaunimo 
centre gruodžio 10 d., paskai
tą apie dr. K. Grinių, jo 100 
metų gimimo sukakties proga, 
skaitė Povilas Dirkis, o sausio 
21 d., 7 vai. vak. Jaunimo 
centre, paskaitą skaitys žur
nalistas Žemelis, Margučio ra
dijo prog. vedėjas, apie spau
dos aktualijas.

— Kun. A. Šeštokas, — pir
mininkas, ir nariai-kun. J. Ku
bilius, SJ ir š. Jz. Petrauskas, 
dabar sudaro LŠST Garbės 
Teismą Chicagoje.

— Šaulių Sąjungos CV nu
tarė, atsižvelgiant į dalinių pa
geidavimus, visuotinį šaulių 
atstovų suvažiavimą šaukti 
Chicago j ne rugsėjo pradžio
je, kaip buvo planuota, bet 
spalio 7 d. Apie tai pranešta 
visiems daliniams.

— Balfo seimo metu, kuris 
įvyko Chicagoje lapkričio 26 
d., dviejų metų terminui buvo 
išrinkti sekantys direktoriai: 
Alb. Dzirvonas, A. Gintneris, 
kuri. dr. F. Gureckas, V. Kas- 
niūnas, kun. A. Trakis, K. Rep
šys, V. Šimkus, dr. R. Sidrys, 
F. Sėreičikas ir inž. J. Stan
kus. Paskirti organizacijų: J. 
Talalas, D. Bobinienė, B. čiu- 
rienė ir Aid. Daukienė. Taigi, 
Illinois valstybėje yra 14 Bal
to direktorių, o kiti 17 buvo 
paskirstyti po visą Ameriką, 
didesnėse lietuvių kolonijose.

— LB Chicagos Apygardos 
valdybos ir švietimo Komisi
jos bendras posėdis įvyksta 
sausio 22 d., sekmadienį, 11 
vai. ryto, Jaunimo centre, ben
driems reikalams aptarti. 
Kviečiami visi dalyvauti.

— Vytauto Didžiojo šaulių 
kuopos susirinkimas įvyko 
sausio 8 d. Hollywood© salėje. 
Ji atidarė pirm. kun. A. šešto
kas, palinkėdamas sėkmės 
Naujųjų 1967 metų grogą. 
Sveikino ir CV pirm. VI. Išga- 
naitis, kviesdamas šaulius rū
pintis lietuvybės išlaikymu ir 
kultūrine veikla. Ragino šau
lius įsigyti išleistą knygą “Ne
priklausomai Lietuvai” papi
ginta kaina, šaulys Jz. Sodai- 
tis sutiko organizuoti šaulių 
kvartetą, jei tik atsirastų no
rinčių įsijungti į tokį darbą, 
šauliui P. Balsevičiui ir š. 
Baškauskaitei pareikšta padė
ka už aktyvų darbą ir veiki
mą. Vėliau Jz. Petrauskas pa
rodė filmą iš šaulių gyveni
mo, o paskui buvo kavutė. Su
sirinkime dalyvavo apie 50 
šaulių.

— Šaulė Stasė Baltakcvičiė- 
nė serga ir guli ligoninėje. Ją 
galima lankyti. Norintieji ją 
aplankyti skambina telef. Emit. 
Jazbutienei-Genčiuvienei, 737- 
1836.

RINKIME DARBINGUS DIREKTORIUS
Patariame sekmadienį, sausio 22 dieną, išrinkti darbin

gus direktorius į Lietuvių Tautinių Kapinių vadovybe. Pata
riame išrinkti:

1. Juozą Balčiūną, ilgus metus ėjusį ir einantį kapinių 
prezidento pareigas.

2. Povilą Daubarą, viceprezidentą, glaudų Balčiūno ben
dradarbį ir veiklų Griniaus komiteto narį.

3. Martyną Gudelį, gerą kapinių sekretorių.
4. Ksaverą Kauną, inžinierių, JAV pilietį, kapinių gerove 

bei grožiu besirūpinantį sklypo savininką.
5. Emmą Petraitienę, gerą atskaitomybės žinovę ir įvai

rių organizacijų veikėją.
Kapinių gerbūvis priklattso nuo gerų direktorių, čia su

minėti direktoriai bus naudingi.
KAPINIŲ GEROVĖS KOMITETAS

dalyvavo sausio mėnesio 
14 — 15 dienomis veiksnių kon
ferencijoje New Yorke. Kon
ferencijai buvo pristatytas 
JAV LB Centro valdybos nu
matytas planas Lietuvos Nepri
klausomybės atstatymo 50-ties 
metų sukakčiai atžymėti, kurį 
ištisai į savo pranešimą buvo 
įtraukęs St. Barzdukas. JAV 
LB Centro valdyba yra pirmo
ji intitucija, kuri sukaktuvi- 
niems metams atžymėti pla
ningai pradėjo ruoštis. Su
kaktuvinių irietų planas buvo 
priimtas 1966 rn. gruodžio 19 
centro valdybos posėdyje.

— JAV ir Kanados lietuvių 
III — sis Kultūros kongresas 
įvyks š. m., lapkričio mėn. pa
baigoje, Chicagoje. Kongresą 
rengia, kaip ir praėjusius, 
JAV ir Kanados Lietuvių Bend
ruomenės centrinės instituci
jos. Jų pakviesta, kongresui 
programą sudaro PLB Kultū
ros taryba, kurios pirmininku 
yra dr. Jonas Puzinas.

KENOSHA. WIS.
Iš Alto skyriaus veiklos

Kenoshos Alto skyrius jau 
pradėjo parengiamuosius darbus 
Vasario 16 šventei tinkamai Ke- 
noshoje pravesti.

Vasario 16 minėjimas Keno- 
shoje įvyks, vasario mėn. 12 d. 
3 vai. p. p. šv. Petro par. salėje. 
Kalbai pasakyti pakviestas iš 
Chicagos inž. p. Nainys.

Gražiai vertina 
Emmą Petraitienę

Mes, Chicago Lietuvių Lai
dotuvių Direktorių Draugijos 
Valdyba ir nariai, patyrę, kad 
Emma Petraitienė kandida
tuoja i Lietuvių Tautinių Ka
pinių direktorius, norime pa
reikšti sekantį: Kiekvienam iš 
mūsų teko su ja dirbti įvai
riais raštinės, laidotuvių ir ap- 
draudos reikalais Chicagos 
Lietuvių Draugijoje. Ji visuo
met buvo greita, tiksli, man
dagi it teisinga. Ji moka tiks
liai dokumentą parašyti, laiš
ką suredaguoti ir sudėtingą 
klausimą grėit išspręsti.

Kekvienam mūsų btivo ir 
yra malonu su ja dirbti.

Jei ji būtų išrinkta kapinių 
direktoriaus pareigoms, tai 
žinome, kad ji dirbs ne vien 
kapinėms, bet ir visiems Ame
rikos lietuviams naudingą 
darbą.
Mes patariame ją rinkti.

Antanas M. Phillips — 
Pirmininkas

Chicagos Lietuvių Laidotuvių 
Direktorių Draugija

Jan. 19. 1967.

Meninėje programėlėje daly
vaus Racine lietuvių choras, ve
damas p. Grimskio, ir tautinių 
šokių grupė “Bijūnas” vedamas 
St. Milašiaus.

Tą pačią dieną 8 vai. šv. Petro 
bažnyčioje bus atlaikytos šv. 
mišios už pavergtą Lietuvą. Sk.

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailių krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

DOVANOS VELYKOMS

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSJNKIS IR "?U

PLANINGAS TAUPYMAS PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
• Metinis dividendas 4% % išmokamas du kart per metus už 

visas taupymo sąskaitas.

PASKOLOS
perkant namus daromos ilgiems termi
nams ir prieinamais nuošimčiais mėne
siniais išsimokėjimais.

DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS^
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO \

2212 WEST CERMAK ROAD. CHICAGO, ILL. 60608
Office Hours: Monday. Tuesday, Friday 9.to 4; (fI?klūŪ4>l| 

Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.
PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING JOHN J. KAZANAUSKAS, President

—JAV Lietuvių Bendruome
nės Tarybos rinkimai, kaip ir 
praėjusieji, bus vykdomi rin
kiminėmis apygardomis. JAV 
LB yra suskirstyta į penkias 
rinkimines apygardas. Rinki
mai įvyks š. m., gegužės mėn., 
6 — 7 dienomis.

— Lietuvių Tautinių šokių 
Institutas intensyviai jau ruo
šia JAV ir Kanados lietuvių 
III - sios Tautinių šokių šven
tės repertuarą. Praėjusiame 
instituto posėdyje buvo aptar
ti prieš II šokių šventę išleisto
je Tautinių Šokių knygoje 
esantieji šokiai. Posėdyje da
lyvavo instituto nariai: Bruno 
Shotas, Bronė Jameikienė, Ire
na Šilingienė, Leokadija Bra- 
zdienė ir JAV LB centro val
dybos pirm. Jonas Jasaitis.

— Jonas Jasaitis,Jonas Jur
kūnas irVaclovas Kleiza, JAV 
LB Centro valdybos nariai
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pasieks greičiausiai Jūsų artimuosius
LIETUVOJE,

jei siųsite jas per
CENTRAL PARCEL SERVICE, INC.

220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2-9354

ARBA
2618 WEST 63rd STREET, TEL. WA 5-2466

Siuntiniams sudaryti mes turime ypatingai gausų 
pasirinkimą vertingiausių prekių.

Priimame siuntinius, sudarytus iš 
siuntėjų nuosavų daiktų bei pro

duktų.
ATPIGINTOS KAINOS DOVANINIAMS AUTOMOBILIAMS

GALIOJA IKI Š. M. KOVO 20 D., JOS SEKANČIOS:
"Volga" GAZ-2IR $2,365.19 "Moskvitch* 408-E
"Volga" GAZ-2IUS 2,553.70 "Moskvich" 408

"Zaporozhets" ZAZ - 965A $957.60
Reikalaukite iš mūsų naujus katalogus bei muitų sąrašus.

Garantuotą siuntinių pristatymą atliekame jau net 20 metų.

Priimame užsakymus dovanoms 
iš sovietinių gaminių.

$1,954.88
1,759.39

UNion 6-9206

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLES LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

HELP WANTED — FEAAALE 
Reikia Darbininkių

PEACH
OF A JOB

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 ■ 2290

As Service Representative you 
provide counsel and advice by 
phone, correspondence, and in 
the office to policy holders 
of Liberty Mutual Insurance 
Company.

Full training is provided. Typ
ing skills not required. Good 
education, not necessary Col
lege Degree. Ability to work 
with others and initiative are 
requirements for this interest
ing, responsible work.

Good salary and liberal em
ployee benefit plan for a 
qualified career minded lady. 
WE ARE NOT looking for 
telephone solicitors.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia 

MACHINIST
First class maintenance machinist 

for small shop in 
Aerosol packaging plant. 

Knowledge of aerosol equipment help
ful but not necessary. Experience on 

packaging equipment desireable.
Top wages, benefits, profit sharing.

CHASE
PRODUCTS CO.

BROADVIEW, ILL.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

ASK FOR MR. BAILEY

345-1222

Janitor - Watchman
DAY WORK — 6 DAY WEEK 

AGE TO 55 
MUST LIVE NORTH

— Brighton Parko Lietuviy Motery 
Klubo šokių vakaras su pamargini- 
mais įvyks šeštadienį, sausio 21 dieną, 
Vengeliausko salėje, 4500 So. Talman 
Avė. Pradžia 7:00 vai. vak. Bus ska
nių užkandžių, įvairių gėrimų ir gra
žių dovanų, šokiams gros Jurgio 
Joniko orkestras. Kviečia visas na
res ir svečius atsilankyti ir linksmai 
vakarą praleisti.

Komisija ir Valdyba

AUTOPOINT CO.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H’LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
L-.....  u .„.i

GĖLININKAS
(PUTRAMKNTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GIVE HEART FUND

LOVEIKIS vH^J.
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietama 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7 7308

DR. VI. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IK VIUMUS LIGOS 

2801 WEST 63rd^STREET 
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
Šeštad. 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso telef. 476-4042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

For an appointment, call 1801 W. Foster Ave.

— Liet, žagariečių Klubo metinis 
susirinkimas įvyks sekmadienį, sausio 
22 d. pirmą valandą po pietų Venge
liausko salėje, 4500 So. Talman Avė. 
Visi nariai ir narės maloniai kviečiami 
į susirinkimą.

J. Keturakis, rašt.

MR. D. A. SIMMONS
CUMBERLAND AREA

296-6661
An Equal Opportunity Employer

An Equal Opportunity Employer PIRKITE JAV bJsUPYMO ONUS

WAREHOUSE
Assistant Foreman

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirud. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
u? 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad ir sekmadieniais uždaryta.

IMMEDIATE OPENINGS 
FOR EXPERIENCED 

BODY & FENDER MEN 
Guaranteed $125 Week. 

5 days.
Phone Now 326-1263

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., anirad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak. 
šeštad. w vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir parbininkių

Large wholesale distributor of gener
al merchandise and drug sundries 
expanding operation into larger 
quarters. Good opportunity for an 
aggresive man with experience in all 
warehousing functions. Excellent op
portunity for advancement. Benefits.

TASH INC.
3417 N. HALSTED. DI 8-6252

MR. HONDA or MR. S. TASH

FOOD SERVICE
DISH ROOM WORKERS

START NOW IN 
A

FULL TIME POSITION

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
V dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t t
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

SETUP MAN 
Experienced packaging setup man or 
line operator. Knowledge of aerosol 
equipment preferred. Top wages. 

Benefits. Profit - sharing. 
CHASE PRODUCTS CO 

Broadview, Ill.
Ask for Mr. Bailey

345 - 1222

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vaL p. p.

Trečiadieniais uždaryta 

DR. ANT. RUDOKAS, Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

• PERMANENT FULL TIME 
OPENINGS AVAILABLE

• NEW HIGHER STARTING 
RATES

• REGULAR OPPORTUNITY FOR 
ADVANCEMENT

• MANY OTHER VALUABLE 
EMPLOYEE BENEFITS

MacNEAL
Memorial Hospital

3249 S. OAK PARK AVE.,
BERWYN

EXCELLENT 
IMMEDIATE OPENINGS

MACHINISTS 
.MAINTENANCE 
ELECTRICIANS

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

BUS DRIVERS NEEDED
OVER 21.

$2.35 per hour. Free life insurance.
7 A. M. to 9 A. M., 2 P. M. to 4 P. M. 

Inquire Palatine School Dist. 15, 
KENNETH PERINCHIEF.

358-4400 or 359-3220

Full Time 
Company Benefits

Good Working Conditions
MOTIVE EQUIPMENT MFRS.

Division of Borg-Warner
5253 W. Roosevelt Rd., Cicero

BI 2-2520
An Equal Opportunity Employer

PADĖKA 
A -|- A

ALICE KUNDROT
Gimusi Azerskytė

Turėjo užeigą 
6555 So. Kedzie Ave.

Mirė 1967 metų sausio mėn. 
11 dieną ir palaidota Šv. Kazi
miero kapinėse.

Velionė Alice Kundrot negali 
atsidėkoti tiems, kurie suteikė 
jai paskutinį patarnavimą ir pa
lydėjo ją į amžinybės vietą. To
dėl mes/ atmindami ją ir apgai
lėdami jos mirtį, dėkojame drau
gams, atvykusioms į šermenis, 
atsiuntusiems gėlių, užpirku- 
siems mišias ir palyd ėjusiems į 
kapines.

Dėkojame mūsų dvasiškam tė
veliui, kun. Abromaičiui ir ki
tiems Šv. Kryžiaus parapijos 
bažnyčios kunigams, kurie at
laikė įspūdingas pamaldas už 
jos siesą. Dėkojame laidotuvių 
direktoriui Bourne už mandagų 
ir tvarkingą patarnavimą. Dė
kojame karstanešiams, nunešu- 
siems ją į amižnojo poilsio vie
tą, ir visiems laidotuvėse daly
vavusiems giminėms, draugams 
bei pažįstamiems. O Tau, mūsų 
mylimoji, sakome — Ramiai il
sėkis šaltojoj šemelėj.

Nuliūdę lieka:
Sūnus Edward ir kiti 

giminės.

PETKUS
TĖVAS IR SONUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET

- Telef.: GRovehill 6-2345-6

¥ 1410 So. 50th AVE., CICERO
. Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

WAREHOUSEMEN
Melrose Park Area

37y2 HOUR WEEK
PERSONAL 

Asmeny Ieško
Excellent Working Conditions

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į

8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tiktai pagal susitarimą.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

NORĖČIAU SUSIPAŽINTI su 55—65 
metų amžiaus lietuvaite, neturinčia 
turto ir vaikų, kad galėčiau sudaryti 
šeimos židinį. Kiekvienai moteriškei 
bus mandagiai atsakyta, kuri parašys 

NAUJIENOS Box No. 138, 
1739 So. HALSTED STREET, 
CHICAGO, ILLINOIS 60608

Full Company Benefits

MR. RAY

Phone ES 9-6844

An equal opportunity employer

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS apšildomas kamba
rys su visais patogumais, galima nau
dotis virtuve, vyrui. Privatus įėjimas.

2848 W. 39 Place.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

AM-FM RADIJAS 
IR PATEFONAS

VEIKIA IR BATERIJOMIS 
IR NAMŲ ELEKTRA 

LENGVUTIS. LABAI NEBRANGUS

(Daugiau Classified rasite 6 psi.)

JRTI FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208’/z W. 95th St.

GR 64339
GA 4-8654

IMMEDIATE OPENINGS!
MACHINISTS

Machine Tool Mfr. in Skokie needs 
experienced

LATHE OPERATOR 
for new Hardinge chucker; 

experienced
MILLING MACHINE OPERATOR

AND
BORING MILL OPERATOR 

Call the
I. o. JOHANSSON CO.

7248 N. St. Louis
OR 3-9234

Ask for Harold Mueller

ir
SOPHIE BARČUS

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

PRODUCTION 
MAINTENANCE

Man for general mechanical and 
electrical repairs. Will train for 

supervisory position. 
Young trainee acceptable.
CENTURY INDUSTRIES 

1501 W. 35th ST. 
847-1122. Ext. 212

WILLIAM DAMBRAUSKAS
Mrė 1967 m., sausio 19 d., 4 

vai. vakare, sulaukęs 76 metų.
Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 62 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Anna, 

sūnus Dan Dambrauskas, marti 
Kay, dukterys: Anne Budris, 
žentas Paul, Helen Hesprish, 
žentas Neal, anūkai: Bob Sabon, 
Allice Caha ir jos vyras Don, Ju
dy Benzie, jos vyras Terry, De
nis Dambrauskas, proanūkai: 
Bruce, Glenn, Ronnie, Dean, 
Scott, Randy. Sesuo Anne Las- 
ko, brolis Joe Dambrauskas, 
Adele, švogeris Alex Goodeon, 
žmona Norma, švogerka Jose
phine Ladonsky ir daug kitų 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko 
koplyčioje,3354 So. Halsted St.

Pirmadienį, sausio 23 dieną, 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pamal
dų bus laidojamas šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. William Dambrausko 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti j; pa 
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, dukterys ir 

kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius P. J. 

Ridikas. Tel. YA 7-1911

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

a/

PIRKITE JAV TAl'PYMC BONUS

SIUNTINIAI j LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

PIRKITE JAV Ha’JPYMO BONU!

Padidintas dividendas ant visų taupymo sqskaity

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2*1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOOATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

JOHN SCHLOTZ (SLOTAS)
Gyv. 7127 W. 81 Place, Oak Lawn, III. 

Daug metų gyveno Marquette Parko apylinkėj.
Mirė 1967 m. sausio 19 d., sulaukęs 93 metų amžiaus. Gimęs Lie

tuvoje, Telšių apskr., Gudonavos parapijoj, Sereikių kaime.
Amerikoje išgyveno 93 metus.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys — Ritz McFarlane, žentas William ir 

Christine Kersell, žentas Charles, 5 anūkai: Janice Pasalevich, Ro
nald McFarlane, Judy Alaniz, Beverly Macas ir Jack Kersell, 2 pro- 
anukai, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Lietuvoj liko dvi seserys: Elzbieta ir Jieva su šeimomis.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
Pirmadienį, sausio 23 dieną 10:30 vai. ryte iš koplyčios bus lai

dojamas Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Vit i a a. John Schlotz giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, žentai, anūkai, proanūkai ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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HELP WANTED — MALE I HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia j Darbininku Reikia| Darbininkų Reikia

ADMIRAL CORPORATION
DIXON, ILLINOIS

TOOL & DIE MAKERS

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

MACHINISTS
We need top notch men with experience working on 100-ton and larger 
presses. These men should have knowledge of Roll Feed, air cushion 

and progressive press operations.
This ir your chance to get in on the ground floor of a new operation in 

an all new plant. We will pay top wages for a top-notch die setter.
We will help you with your moving expense.

SET-UP MEN
FOR PRODUCTION — VARIOUS 

MACHINė SHOP EQUIPMENT.

$126—$136 PER WEEK.

MUST BE ABLE TO READ BLUE PRINTS AND SET-UP.
• FULLY PAID COMPANY BENEFITS
• HOSPITALIZATION AND MAJOR MEDICAL INSURANCE
• LIFE, SICKNESS AND ACCIDENT INSURANCE
• WORK CLOTHES FURNISHED
• 9 PAID HOLIDAYS
• PAID VACATION.

STRICK CORPORATION
9300 So. Drexel

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė •—_P*r^*yj^u_j _

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS |

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZAN AUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

THINK OF THIS . .... YOU GET
• Paid Holidays Including • Major Medical Plan

Your Birthday • Free Hospital And Life
• Up To 4 Weeks’ Paid Vacation Insurance
• Profit Sharing • Discount On Admiral Products
• Night Shift Premium • Credit Union

An Equal Opportunity Employer DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

Apply, Call Or Write Personnel Dept. (815) 284-6661

ADMIRAL CORPORATION
ALTERNATE 30 EAST, DIXON, ILLINOIS

* Security and opportunity for 
WELDERS

MUST BE EXPERIENCED! 
WITH PREVIOUS RAILWAY CAR EXPERIENCE

Shop is currently working 9% hrs., 6 days a week; 2 shifts open. Excellent 
starting rates, incentive program, company benefits.

Apply after 10 A. M. Monday through Friday.

U. S. RAILWAY EQUIPMENT

BELL- RE ALT Y 
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS 

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI 
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

NOTE TELLER 
COMMERCIAL TELLER 

Call or write 
Attention

M. F. JAMES or 
F. L. MAHAN

MT. PROSPECT STATE BANK
15 E. BUSSE MT. PROSPECT, ILL.

259-4000

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

C""TFRAL OFFICE HELP
Several positions for women with 

BASIC OFFICE CLERICAL SKILLS 
(Work near loop)

PRICERS TYPIST - CLERK
ZIP CODERS FILE CLERKS

ACCOUNTS RECEIVABLE
Good starting salaries. Automatic raises, plus many 

company benefits.
Five days, 40 hours — 6 days 40 hours. 

(Your Choice)
PERMANENT POSITIONS — NO LAY-OFF

CALL 225-7541
ACCTS. REC. CLERK

General Clerk, 18 to 25, to apply 
customer remittances to accounts 
and perform various clerical duties 
in our accounts receivable depart
ment. , Applicant should enjoy wor
king with figures. Little or no ex
perience required. New modern 
surroundings with excellent company 
benefits.

MAIL GIRL
To perform a variety of duties in 
mail room. Receiving and opening 
mail — Incoming and sorting for 
distribution. Collect and deliver 
mail throughout the office. Will also 
train girl to perform other duties. 
High school graduate. Excellent 
company benefits and modern sur
roundings in Nortwest Suburb.

775-2300 FOR APPT.CALL PERSONNEL
SQUARE D. COMPANY

EXECUTIVE PLAZA
Park Ridge, Illinois
An Equal Opportunity Employer

CLERK - TYPISTS 
STENOGRAPHERS

Positions are of a challenging nature in the field of mental health. Office 
located in the University Medical Center Complex. Excellent transportation. 
Five days a week. Good starting salary. Periodical increases, excellent fringe 

benefits. Age no barrier.
CALL PERSONNEL DEPT.

Phone 341-7338

GENERAL CLERICAL HELP
Immediate opportunities for

WOMEN TO LEARN GENERAL CLERICAL WORK 
Previous office experience not necessary.

Hours 6:30 A. M. to 1 P. M.
6 days (work near loop)

Good starting salary. Excellent company benefits.

CALL 225-7541
THE PRUDENTIAL INSURANCE CO. 
of America has an opening for a clerk 
typist. Permanent employment, plea
sant working conditions, 5 day week, 
paid vacations, excellent employee 

benefits. 
Apply at 

2861 CENTRAL STREET, 
EVANSTON, ILL. 

or phone 
UN 9-0206.

An equal opportunity employer

PIRKITE A.V TAUPYMO BONUS
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COOK & 
HOUSEKEEPER

NEEDED IN A RECTORY.

5 PRIESTS

English speaking preferred.
Call Father GEORGE

BU 1-0371

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

SEWING 
MACHINE 

OPERATORS
Some experience needed. Liberal 

benefits.
Hours: 7:30 A. M. to 4 P. M.

FORMFIT ROGERS

5150 W. Roosevelt

BED MAKERS
Start Now in 

a
Full Time Position

• PERMANENT FULL TIME 
OPENINGS AVAILABLE

• NEW HIGHER STARTING 
RATES

• REGULAR OPPORTUNITY FOR 
ADVANCEMENT

• MANY OTHER VALUABLE 
EMPLOYEE BENEFITS

MacNEAL 
Memorial Hospital 
3249 S. OAK PARK AVE.,

BERWYN

• WAITRESSES WANTED
Days and evenings. — Apply 
INTERNATIONAL MOTEL 

Mannheim Rd., Schiller Park 
Mr. BATIO after 1 P. M.

Call 678-2200

APPLY TO - DAY
START — TOMORROW

FOOD
PREPARATION

5 WOMEN — WINNETKA 
4 WOMEN — NORTHFIELD

NEW TRIER 
HIGH SCHOOL 
LUNCH ROOMS

Excellent working conditions. Uni
forms furnished. Employer & emplo
yees contribute to the Illinois Muni

cipal Retirement Fund.
Hours 7:45 A. M. to 2:45 P. M.

Call HI 6-7000
Ext. 354

PATYRUSI VALYTOJA 
REIKALINGA 

BENDRAI NAMŲ RUOŠAI.
Dvi dienas savaitėje dirbti. Nereiks 
baltinių skalbti. Atlyginimas pagal 

susitarimą. Gera transportacija.
Telef. WE 5-2724

CLERK — TYPIST 
SMALL OFFICE, 

AIR-CONDITIONED, 
PAID VACATION.

Knowledge of bookkeeping helpful. 
No objection to a mature woman.

RAndolph 6-6030

13500 So. MOZART — BLUE ISLAND
An Equal Opportunity Employer.

MEN! MEN! MEN!
WE NEED:

MOLD PRESS OPERATORS
(All Shifts Open)

MAINTENANCE MEN
(hydraulic or electrical experience preferred)

JANITORS
Pleasant working conditions — paid rest periods. Steady Employment, 

Bonus for night work — Paid Vacations — Free life insurance — 
Paid holidays — Free hospitalization.

Apply: 9-5 Monday ’thru'Friday — 9 to 12 Saturdays
GENERAL MOLDED PRODUCTS INC.

SUBSIDIARY OF SUNBEAM CORP.
1365 LEE STREET DES PLAINES, ILLINOIS
824-6135 774-5155

An Equal Opportunity Employer

Make 1967 Mean More $ $ 
On a New Job

MEN — EXPERIENCED
OPENINGS ON SECOND SHIFT 4:30 P. M. TO 1 A. M. 

EXPERIENCED INSPECTORS
• Automatic Screw Machine Operators. • Auto. Screw Machine Helpers.
• Auto. Screw Machine Set-Up Men. • Turret lathe Operators.
• Turret Lathe Set-Up Men • Hand Screw Machine Opers.

• Experienced Maintenance Men.
Good wages, 8 paid holidays, good working conditions.

Apply Employment Office Weekdays 8 A. M. — 4:30 P. M. Sat. 8—12.

THOR POWER TOOL CO.
LA GRANGE PARK WORKS

1421 BARNSDALE RD. LA GRANGE PARK
BI 2-2200 352-9100
An Equal Opportunity Employer

ENERGINGA MOTERIS
REIKALINGA ŠEIMININKAVIMO 

PAREIGOMS.
Privatus kambarys su TV. Maloni
Glenco apyl. šeima. Geras atlygini

mas. 5 su puse dienos darbo.
Skambinti 236-4673

(Daugiau Classified rasite 5 psl.) 1

HELP WANTED — MALE 
________ Darbininkų Reikia________  

MACHINISTS
FOR MOLDMAKING SHOP OF 

PLASTIC MOLDER.
Extra benefits, Overtime, and gener

ous profit sharing with top wages.
APPLY

VAN NORMAN MOLDING CO. 
4631 COTTAGE GROVE 

DR 3-4477

SHIPPING
Man needed to route for National 

Distributor. Will train right man.
Full benefits including.

Profit sharing.
Call Mr. MEYO

967-7711

AUTO MECHANICS 
TO WORK ON 

VOLKSWAGENS 
Steady work. Paid vacations. 

Hospitalization. 
All employee benefits. 
Friendly surroundings.

APPLY TO

DOYNO MOTORS 
INCORPORATED 

Authorized Volkswagen Dealer 
530 W. NORTH WEST HWY

MOUNT PROSPECT, ILL.
OR 6 - 1900 CL 5 - 6300

Geram gyvenimui
LABAI GERAS, apkaltas, 2 butų 

medinis. 2 atskiri gazo šildymai. Alu
minum langai. Kabinetų virtuvė. Rū
sys. 2 auto mūro garažas. Yra rak
tai parodyti. Pora blokų nuo mūsų. 
$12.900.

2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kamba
rius. Modernus ir švarus namas. Nau
ji du gazo šildymai, Gage Parke. Bar- 
genas. $15,500.

NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu 
vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. 
Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 
dienų galite užimti. Kaina 42.000.

RANCH — 5* kamb. mūras, 14 me
tų, “washer dryer” ir kiti Įrengimai. 
50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir 
Cicero. $17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. 
butai, garažas, $200 nuomos mėn., di
delis butas pirkėjui, Marquette Par
ke $27 800

NAGINGAM VYRUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie $200 
nuomos. Kaina $12,000.

4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo 
šild., garažas. $45.000.

6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, gazo 
šild., garažas. Skubėkite pamatyti. 
$19,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

3 BUTU MŪRINIS — 
B ELL W ODD

3 2-jų miegamųjų butai. Visi išnuo
moti. Atiduodame geriausiame sto
vyje. Daug priedų. Rami apylinkė, 
gera vieta. Pastatytas 1957 m. (savi

ninko). $38,800.
FI 5-5085 arba LI 7-7336

programmers
CICERO — 2 BUTŲ BUNGALOW, 
4—3 kambariai, pilnas rūsys, gazu šil
dymas, kabinet. virtuvės. 16th — Ci

cero apylinkėje. $13,500. 
$2,000 Įmokėti.

SVOBODA, 2134 So. 61st a., Cicero 
BI 2-2162

MEET THE CHALLENGES WITH 
COMPUTER SCIENCES CORPORATION

Openings exist in all CSC locations for business systems programmers to 
work on such business oriented projects as: PAYROLL • LABOR DI
STRIBUTION • ACCOUNTING • MATERIALS AND INVENTORY 

CONTROL • MANAGEMENT INFORMATION SYSTEMS.

Programmers also needed for design and implementation 
of a wide variety of scientific and commercial applications.

Weekday — Saturday — Sunday — Daytime — Evening 
Interviews Gladly Arranged

For confidential interview call:
MR. BOYCE WILLIAMS 

678-9433

COMPUTER! SCIENCES 
B CORPORATION

650 N. SEPULVEDA BLVD., EL SEGUNDO, CALIF 90245 
San Francisco • San Diego • Houston • Richland, Wash.

Washington, D. C. • Hunstville • Hawaii
AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER

CICERO — MŪRINIS 4 BUTŲ PALI
KIMAS. Turi parduoti. Netoli 56 ir 
22 St. 6-5-4-2 kambarių. 60 pėdų lo
tas. Modemiški butai. Geros paja

mos. $49,500.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

IEŠKOJAU ILGĄ LAIKĄ 
mažos nuosavybės, kol p. Svoboda, 
realestatininkas, 3739 W. 26th St., Chi
cago, ir 2134 S. 61st Ct, Cicero, par
davė man gražų 2 butų namą, kuriuo 

aš esu labai patenkintas.
AOIS STEPAN, 

2752 So. Pulaski Rd.

BRIGHTON PARKE 2 BUTŲ, 2 aukš
tų mūrinis su rūsiu. 2 labai dideli 4 
kambarių apartamentai. Karštu van
deniu cantralinio šildymo sistema. 
Medinių kabinetu virtuvės, naujos vo
nios, raudonmedžio žieminiai langai. 
Naujas stogas, naujai užcementuoti 
plytų tarpai. 2 mašinų garažas. Nuo
savybė parduodama už sensacingai 
žemą kainą — $19,900. Laimė yra 
saugumas. Įsigykite iš stebukladario.

Skambinkite MICHAELS dabar 
254-8500

CICERO 
LIETUVIŲ APYLINKĖJE 
PARDUODAMAS MŪRINIS 

2x5% NAMAS.
Pilnas rūsys. 2 mašinų garažas.
Galima padaryti 3 miegamuosius. 

Kilimai. $20.900.
BI 2-2162

PARDUODAMAS 11 BUTŲ, mūrinis 
namas. Labai gerame stovyje. Kreip

tis pas savininką.
6103 So. WASHTENAW AVE.

MARQUETTE PARKE 6 kambariai.
13 metų bungalow, 2 vonios. Dušas. 

Įrengtas rūsys, žemi taksai.
PR 8-6916

(Daugiau Classified rasite 5 psl.)
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